ПРОЕКТ
	БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	____________
	с.Большой Улуй
	№  ______

	О внесении изменений в решение от 14.03.2013

№ 152 «Об утверждении Правил землепользования

и застройки муниципального образования Большеулуйский сельсовет Большеулуйского

 района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями8, 32 Градостроительного кодекса РФ, руководствуясь статьями 17 и 20 Устава Большеулуйского сельсовета, Большеулуйский сельский Совет депутатов,
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Большеулуйского сельского Совета депутатов от 14.03.2013 № 152 «Об утверждении Правил землепользования  и застройки муниципального образования Большеулуйский сельсовет Большеулуйского района Красноярского края» (далее – Решение) следующие изменения:

в Правилах землепользования и застройки муниципального образования Большеулуйский сельсовет Большеулуйского района:

статьи 40, 41:

часть 4 «Предельные параметры разрешенного строительства» дополнить абзацем следующего содержания:

«Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений не подлежат установлению»;

статью 42:

часть 4 «Предельные параметры разрешенного строительства» дополнить абзацем следующего содержания:

«Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка не подлежат установлению»;

статьи 43, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52:

после пункта 3 «Вспомогательные виды условно разрешенного использования» дополнить абзац следующего содержания:

 «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению»;

статью 44:

часть 4 «Предельные параметры разрешенного строительства» дополнить абзацем следующего содержания:

 «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению»;

статью 45:

часть 4 «Предельные параметры разрешенного строительства» дополнить абзацем следующего содержания:

«Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка»;

статью 53:

после пункта 1 «Допускается» дополнить абзац следующего содержания:

«Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению»;

статьи 54, 55, 56, 57:

дополнить абзацем следующего содержания:

«Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по экономической и социальной политике, финансам, развитию производства, сельскому хозяйству, собственности (председатель Братковский В.В.).

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте администрации Большеулуйского сельсовета.
	Глава Большеулуйского сельсовета,

председатель Большеулуйского сельского Совета депутатов

	И.Н.Арахланова